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EKPSS: ENGELLİ KAMU PERSONELİ SEÇME SINAVI
"Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı ve 

Engellilerin Devlet Memurluğuna Alınmaları 
Hakkında Yönetmelik” ile buna bağlı olarak Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, 
Devlet Personel Başkanlığı ile Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi Başkanlığı (ÖSYM) 
arasında yapılan “Protokol” hükümlerine göre 
ÖSYM tarafından hazırlanan , EKPSS, başvuru, 
sınavın uygulanması ve sınav sonuçlarının 
değerlendirilmesi adımlarından oluşan sınav 
sistemidir.

EKPSS sadece engelli adayların girebileceği bir 
sınavdır.

Bu sınavda ÖSYM’nin genel sınav 
uygulamalarından farklı sınav uygulamaları 
bulunmaktadır.



EKPSS: ENGELLİ KAMU PERSONELİ SEÇME SINAVI
Yönetmelik gereği ÖSYM; engel gruplarına, öğrenim düzeylerine, engellilerin algılama ve öğrenme yeteneklerine göre nasıl bir sınav oluşturulacağını belirlemek üzere, üniversitelerde ilgili engel grupları üzerine bilimsel araştırma yapan akademisyenlerin bulunduğu bir Bilim Kurulu oluşturmuştur. Bilim Kurulu; bilimsel bulguları değerlendirerek, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarındaki uzmanların görüşlerini alarak ayrıca, engellilerin temsilcileri ile çalışmalar yaparak sınav ile ilgili bir rapor oluşturmuştur. Bilim Kurulunca; Millî Eğitim Bakanlığının ortaöğretim kurumlarında engellilere yönelik eğitim programlarının ve içeriklerinin, görme, işitme, dil ve konuşma ile genel engelli grupları için aynı olduğuna yönelik görüşü de dikkate alınarak, sınavda sorulacak soruların içerik olarak aynı olmasının sınava girenler arasında bir haksızlık oluşturmayacağı, sınav uygulamasının; Kurulun adayların engel durumlarına uygun görüş ve önerileri göz önünde bulundurularak yapılabileceği görüşüne varılmıştır



EKPSS: ENGELLİ 
KAMU PERSONELİ SEÇME SINAVI SONUÇLARINA GÖRE

A) Memur statüsünde personel istihdam eden; 

a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî 
Yönetimi ve Kontrol Kanununun eki (I), (II), (III) 
ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kurumlar ile 
döner sermayeli kuruluşlar, kanunlarla kurulan 
fonlar ve kefalet sandıklarına, 

b) b) İl özel idareleri ve belediyeler, il özel idareleri 
ve belediyelerin kurdukları birlikler ile bunlara 
bağlı müessese, işletme ve döner sermayeli 
kuruluşlara,

c) 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa göre Devlet memuru 
istihdam eden diğer kamu kuruluşlarına,

B) İşçi statüsünde personel istihdam eden kamu 
kurum ve kuruluşlarına; engelli personel 
alımlarında kullanılacaktır.
C) Millî Eğitim Bakanlığınca yapılacak engelli 
öğretmen alımlarına ilişkin yerleştirme işlemleri 
de EKPSS sonuçlarına göre ilgili Bakanlık 
tarafından yapılacaktır.



E-KPSS’YE KİMLER BAŞVURABİLİR?
EKPSS/Kuraya, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'nun 48. maddesinin 7. 
fıkrası hariç olmak üzere diğer koşullarını taşıyan adaylar başvurabilecektir. 
EKPSS/kuraya; 07/02/2014 tarihli ve 28906 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanarak yürürlüğe giren "Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı ve 
Engellilerin Devlet Memurluğuna Alınmaları Hakkında Yönetmelik” hükümlerine 
uygun en az %40 ve üzerinde engelli olanlar başvurabileceklerdir.

(“Çocuklar İçin Özel Gereksinim Değerlendirmesi Hakkında 
Yönetmelik” kapsamında alınmış “Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporu 
(ÇÖZGER)” için Özel Gereksinim Kodu 2/Özel Gereksinim Düzeyi “Hafif 
düzeyde (ÖGV)” ve üzeri olanlar dahil). Sağlık kurulu raporlarında %40’tan 
daha az engelli olduğu belirtilen adaylar EKPSS veya kuraya başvuramazlar.



E-KPSS’YE KİMLER BAŞVURABİLİR?
EKPSS/KURAYA, 657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU'NUN 48. MADDESİNİN 7. FIKRASI HARİÇ 

Madde 48 –

1. Türk Vatandaşı olmak,

2. Bu Kanunun 40 ncı maddesindeki yaş şartlarını taşımak,
3. Bu Kanunun 41 nci maddesindeki öğrenim şartlarını taşımak,
4. Kamu haklarından mahrum bulunmamak,
5. Türk Ceza Kanununun 53 üncü maddesinde belirtilen süreler geçmiş olsa bile; 
kasten işlenen bir suçtan dolayı bir yıl veya daha fazla süreyle hapis cezasına ya da 
affa uğramış olsa bile devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu 
düzenin işleyişine karşı suçlar, (…)[111] zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, 
dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, 
edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama 
veya kaçakçılık suçlarından mahkûm olmamak.
6. Askerlik durumu itibariyle;

a) Askerlikle ilgisi bulunmamak, b) Askerlik çağına gelmemiş bulunmak, c) Askerlik 
çağına gelmiş ise muvazzaf askerlik hizmetini yapmış yahut ertelenmiş veya yedek 
sınıfa geçirilmiş olmak,
1. Hizmet göreceği sınıf için 36 ve 41 nci maddelerde belirtilen öğretim ve eğitim 
kurumlarının birinden diploma almış olmak,
2. Kurumların özel kanun veya diğer mevzuatında aranan şartları taşımak.



E-KPSS’YE BAŞVURULAR VE EĞİTİM 
DÜZEYİ/SINAVLI

EKPSS’ye; ortaöğretim kurumlarından, yükseköğretim ön lisans veya 
lisans programlarından mezun olan veya EKPSS’nin geçerlik süresi içinde 
mezun olabilecek durumda olan engelli adaylar başvurabileceklerdir. 
Birden fazla öğrenim düzeyinden mezun olan adaylar, mezun oldukları 

en üst düzeyden EKPSS’ye başvurmak zorundadır. Bu nedenle, bir üst 
öğrenimden mezun olduğu halde mezun olduğu en üst öğrenim 
düzeyinden ilgili sınav döneminde  başvurmayan adayların tercih 
yapmaları sistem tarafından engellenecektir.

 Bu durumdaki adaylar tercih yapsalar bile tercihleri geçersiz 
sayılacaktır.

 Okulu; ÖZEL EĞİTİM MESLEK OKULU/ÖZEL ÖZEL EĞİTİM MESLEK OKULU, 
ÖZEL EĞİTİM MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ, ÖZEL EĞİTİM İŞ OKULU olanlar 
ile bu okulların programının uygulandığı özel eğitim sınıflarında öğrenim 
görenler (alan bilgisi yukarıda belirtilen alanlar dışında olanlar) ile 
mezunları ortaöğretim düzeyinde başvuracaklardır.



E-KPSS’YE BAŞVURULAR VE EĞİTİM 
DÜZEYİ/KURA İLE

Kuraya ise; ilkokul/ortaokul/ilköğretim/özel eğitim iş uygulama 
merkezi veya okulu mezunu veya bu okullardan yerleştirme 
işlemlerine son başvuru tarihi itibarıyla mezun olabilecek 

durumda olan engelli adaylar başvurabileceklerdir.

 Milli Eğitim Bakanlığının görüşleri doğrultusunda; Okulu; ÖZEL 
EĞİTİM UYGULAMA OKULU (III. KADEME)/ÖZEL ÖZEL EĞİTİM 

UYGULAMA OKULU (III. KADEME) veya ÖZEL EĞİTİM İŞ UYGULAMA 
MERKEZİ olanlar ile bu okulların programının uygulandığı özel 

eğitim sınıflarında öğrenim görenler (alan bilgisi; ORTA AĞIR 
OTİSTİK ENGELLİLER, ORTA AĞIR ZİHİNSEL ENGELLİLER, BİRDEN 

FAZLA ENGELLİLER (Orta-Ağır Zihinsel), BİRDEN FAZLA 
ENGELLİLER (OrtaAğır Otizm) olanlar) ile mezunları Kura’ya

başvuracaklardır.



E-KPSS GEÇERLİLİK SÜRESİEKPSS sonuçları sınavın yapıldığı tarihten itibaren dört yıl geçerlidir. Kura yöntemiyle yerleşmek isteyen adayların kayıtları iki yılda bir alınacaktır. Kura kaydı yaptıran adaylar, dört yıl içerisinde gerçekleştirilen engelli memur alımlarına başvurabileceklerdir.
Sınav/kura sonuçlarının geçerli sayılabilmesi için 

adayların bu kılavuzdaki tüm kurallara uyması zorunlu 
olup sınav kurallarına uymayan adayların sınavları iptal 

edilecektir. Bu kurallara uymayan adayların 
sınavı/yerleştirme/kura sonucu geçersiz sayılacaktır. 
Sınavdan/yerleştirmeden/kuradan sonra bile olsa bu 

kurallara uymadığı tespit edilen adayların, sınav 
sonuçlarından doğan tüm hakları iptal edilecektir.





ENGEL BİLGİ FORMU



EKPSS EN SON BAŞVURU TAKVİMİ



SINAVDA 
UYGULANACAK 

TESTLER

Sınavda adaylara engel gruplarına ve 
öğrenim düzeylerine(Ortaöğretim, Ön 
Lisans ve Lisans) uygun Genel Yetenek ve 
Genel Kültür Testleri uygulanacaktır.  
Adayların engel gruplarına ve öğrenim 
düzeylerine uygun hazırlanmış testler, 
adayların engel durumlarına göre sınav 
uyarlamaları ile gerçekleştirilecektir.

EKPSS Genel, Görme ve İşitme-2 testi

EKPSS İşitme-1 Testi

EKPSS Zihinsel Engelli Testi



SINAV MERKEZLERİ



SINAVA GETİRİLEBİLECEK ARAÇ VE GEREÇLER

Adaylar kendi engel gruplarına ve durumlarına uygun 
araç ve gereçleri seçebileceklerdir. Birden fazla seçenek 

işaretlenebilir.

Sınava girerken yanında herhangi bir araç gereç 
bulundurmayacak adaylar bu alanı boş bırakacaklardır. 
Sadece; sınavda okuyucu/ okuyucu-işaretleyici yardımı 

alarak soru kitapçığını hiç okumayan görme engelli 
adaylar, sınava abaküs, brail daktilo, kabartmalı yazı 

tableti, küptaş getirebileceklerdir. 



AYRICAAdayların engeli nedeniyle başvuruda belirtmiş oldukları sınava getirebilecekleri araç gereç, vb. Sınava Giriş Belgelerinde yer alacaktır. 
Belgede yazılı olmayan araç gereç vb. sınav binasına alınmaz. Ancak, kaza, hastalık, tedavi vb. nedenlerle sağlık sorunu oluşan adaylar, sınav binası girişinde güvenlik görevlileri tarafından elle ve/veya dedektörledikkatlice kontrol edilmek kaydıyla Sınava Giriş Belgesinde belirtilmeyen ilaç (tane ile), sargı bezi, koltuk değneği, atel, yürüteç, baston, boyunluk, korse, oturma simidi, alçı, bandaj, dizlik, göz damlası, astım ilacı/pompası/sprey ile Sınava Giriş Belgesinde belirtilen binada ve salonda sınava girebilirler.



SINAVA GİRERKEN ADAYIN YANINDA BULUNDURMASI YASAK OLAN ARAÇ GEREÇ VE 
EŞYALAR

 Çanta, cüzdan, cep telefonu, her türlü saat, kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. 
cihazlarla; kulaklık, kolye, küpe, yüzük (alyans hariç), bilezik, broş ve diğer takılarla; 
anahtarlık, her türlü araç anahtarı, plastik ve metal içerikli eşyalarla (başörtü için 
kullanılan boncuklu/boncuksuz toplu iğne, kağıt/madeni para, anahtarlıksız basit anahtar, 
ulaşım kartı, basit tokalı kemer, basit tel toka ve basit piercing hariç), her türlü 
elektronik/mekanik cihazla ve çağrı cihazı, telsiz, fotoğraf makinesi vb. araçlarla, her türlü 
plastik ve güneş gözlüğü dâhil cam eşyayla (şeffaf/numaralı gözlük hariç), banka/kredi 
kartı vb. kartlarla,

 Cep bilgisayarı, saat, sözlük işlevi olan elektronik cihaz, hesap makinesi vb. her türlü 
bilgisayar özelliği bulunan cihazlarla, 

 Her türlü delici ve kesici alet, ateşli silah ve benzeri teçhizatla, 
 Kalem, silgi, kalemtıraş, her türlü müsvedde kâğıdı, defter, kitap, ders notu, sözlük, dergi, 

gazete vb. yayınlar, pergel, açıölçer, cetvel, hesap makinesi vb. araçlarla 
 Şeffaf pet şişe içerisinde bandajı çıkarılmış su hariç içecek, yiyecek vb. gıda/tüketim 

maddeleriyle, 

 Kutu/şişe içerisinde ilaçla gelmeleri kesinlikle yasaktır



SORU SAYISI VE CEVAPLAMA SÜRESİ
Testlerde toplam 60 soru bulunacak ve sınav süresi 60 dakika olacaktır.

Genel Yetenek Testi Soru Sayısı

Türkçe 15

Matematik 15

Genel Kültür Testi Soru Sayısı

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 10

Temel Yurttaşlık Bilgisi 6

Türk Kültür ve Medeniyetleri 3

Türkiye Coğrafyası 5

Türkiye ve Dünya ile İlgili Kültürel ve   Güncel 
Sosyoekonomik Konular           

6



Genel engelli, görme engelli ve 
ilköğretime başlama yaşı sonrası 
işitme engelli olan adaylar için 
içeriği aynı bir soru kitapçığı 

olacak ancak engel gruplarına 
göre farklı sınav uygulamaları 

yapılacaktır. 

İlköğretime başlama yaşı öncesi 
işitme engelli olan adaylar 

işitme engelliler için hazırlanan 
soru kitapçığını kullanacaklardır. 

Zihinsel engelli olan adaylar 
zihinsel engelliler için hazırlanan 
soru kitapçığını kullanacaklardır.

Cevaplama süresi 60 dakika 
olacak ancak; engel gruplarına 
göre farklı sınav uygulamaları 

yapılacaktır.



Genel Engelli Grubu Ek Süre Süre

Ortopedik, Ruhsal ve Duygusal, Süreğen (kronik) 
Hastalıklara Sahip Engelliler

60 Dakika

Yaygın Gelişimsel Bozukluğu Olanlar (otizm spektrum 
bozukluğu (OSB), Asperger, RETT Sendromu, Dezintegratif 

Bozukluk vb.), Özgül/Özel Öğrenme Güçlüğü Olanlar 
(Dikkat Eksikliği, Hiperaktivite, disleksi vb. olanlar), Dil ve 

Konuşma Bozukluğu Olanlar 

20 
Dakika

80 Dakika

Okuyucu veya okuyucu-işaretleyici yardımı alarak soru 
kitapçığını hiç okuyamayan CP hastaları 

40 
Dakika

100 Dakika



Görme Engelli Grubu Ek Süre Süre

Okuyucu veya okuyucu-işaretleyici yardımı alarak soru kitapçığını hiç okuyamayanlar 40 Dakika 100 Dakika

Soruları kendisi okuyabilenler - (Sadece işaretleyici yardımı alanlar dâhil) 60 Dakika

Soruları kendisi okuyabilecek durumda olan (sınavda okuyucu yardımı talep etmeyen) ancak, Engelli Sağlık Kurulu Raporlarında Görme Sistemi, Göz Hastalıkları, Görme Bozukluğu vb. oranı % 25 ve üzerinde olan az gören adaylar ile Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporunda (ÇÖZGER) özel gereksinim düzeyi “Özel gereksinimi vardır (ÖGV)”/ Özel Gereksinim Kodu “1” ve üzeri 
olan adaylar

30 Dakika 90 Dakika



İşitme Engelli Grubu Ek Süre Süre

Okuyucu veya okuyucu-işaretleyici yardımı alarak soru kitapçığını hiç 
okuyamayanlar

20 Dakika 80 Dakika

Zihinsel Engelli Grubu Ek Süre Süre

Okuyucu veya okuyucu-işaretleyici yardımı alarak soru kitapçığını hiç 
okuyamayanlar (Sadece (varsa) şekilli sorularda soru kitapçığına bakabilirler.)

40 Dakika 100 Dakika

Soruları kendisi okuyabilenler - (Sadece işaretleyici yardımı alanlar dâhil) 20 Dakika 80 Dakika



ÖZEL EĞİTİM ÖĞRENCİLERİNİN 
EKPSS'YE HAZIRLIĞI İÇİN MOBİL 

UYGULAMA

Ekpss MebÖzel
Millî Eğitim Bakanlığı Özel 
Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, özel eğitim 
öğrenci ve mezunlarının Engelli 
Kamu Personeli Seçme 
Sınavı'na (EKPSS) hazırlık 
sürecinde destek sağlayacak bir 
mobil uygulamayı hayata 
geçirdi. Ders anlatımları, soru 
çözümü videoları gibi EKPSS 
hazırlık sürecini kolaylaştırmayı 
hedefleyen pek çok içeriğin yanı 
sıra uygulama, interaktif 
kullanım özelliğine de sahip. 
Öğrenciler, çözmekte zorlandığı 
soruları uygulama üzerinden 
Milli Eğitim Bakanlığı 
uzmanlarına göndererek 
cevaplara ulaşabilecek.

https://orgm.meb.gov.tr/ekpssmebozel/index.html


Sınav kapsamındaki Türkçe, 
matematik, tarih, coğrafya, 

vatandaşlık ve güncel bilgiler
alanındaki ders konuları özel
eğitim ihtiyacı olan bireylerin
öğrenme özellikleri dikkate

alınarak hazırlandı. Ayrıca, ara
yüzün basit ve kullanışlı
olmasına özen gösterildi.



Görme engelli bireyler için 
içerikler, ekran okuyucu 
programların sesletim
yapabildikleri metin formatı 
şeklinde hazırlandı. Okuma 
programlarının seslendiremediği 
terimsel ifadeler mp3 formatında 
hazırlanarak uygulamaya 
eklendi.



Zihin engelli bireylerin ders konularını etkiliöğrenebilmeleri için tüm içeriklerzenginleştirilmiştir.
Sayfalar sade ve dikkat dağıtmayacak şekilde
tasarlanmış ve her ders konusunu pekiştiren
konu örnekleri, konu sonu değerlendirmesoruları, konuyla ilgili soru çözüm videoları
uygulamaya eklenmiştir.
Ücretsiz Uygulamayı linklerden indirebilirsiniz:

IOS:https://apps.apple.com/tr/app/ekpss-
meb%C3%B6zel/id1513714758?l=tr

Android: https://play.google.com/store/apps/
details?id=com.meb.ekpssmebozel1

https://apps.apple.com/tr/app/ekpss-meb%C3%B6zel/id1513714758?l=tr
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.meb.ekpssmebozel1




2024 LİSANS ÖRNEK PUAN BİLGİLERİ



2024 ÖN LİSANS ÖRNEK PUAN BİLGİLERİ



2024 ORTAÖĞRETİM ÖRNEK PUAN BİLGİLERİ



ÖZEL SEKTÖR KURULUŞLARININ ENGELLİ İŞÇİ ÇALIŞTIRMA ORANI VE SAYININ TESPİTİ:

4857 sayılı İş Kanunu 30. Maddesi uyarınca, işverenler, elli veya daha fazla işçi çalıştırdıkları özel 
sektör işyerlerinde yüzde üç engelli, kamu işyerlerinde ise yüzde dört engelli işçiyi meslek, beden ve ruhi 
durumlarına uygun işlerde çalıştırmakla yükümlüdürler. 

İş Kanunu 4. Maddesine göre tarım ve orman işyerleri, 50 kişiye kadar( 50 dahil) İş Kanunu kapsamında 
bulunmadığından, bu nitelikteki işyerleri, 51 ve üzerinde işçi çalıştırdığı takdirde engelli çalıştırmak zorunda 
kalacaktır.

İşverenin çalıştıracağı engelli işçi sayısı, aynı il sınırları içinde birden fazla işyeri varsa, işyerlerinde 
bulunan toplam işçi sayısına göre hesaplanır.

İşçi sayısının tespitinde, belirli ya da belirsiz süreli iş sözleşmesi ile çalışan tüm işçiler dikkate alınır.
Kısmi süreli iş sözleşmesine göre çalışanlar, çalışma süreleri dikkate alınarak tam süreli çalışmaya 
dönüştürülür ve işyerindeki tam süreli çalışan işçi sayısına ilave edilir. İşyerinde kısmi süreli olarak çalıştırılan 
engelli işçi bulunması halinde bunlar da çalışma süreleri dikkate alınarak tam süreli çalışmaya dönüştürülür 
ve toplam işçi sayısından düşülür.

İşçi sayısının tespitinde yer altı ve su altı işlerinde çalışanlar hesaba katılmaz. 5188 sayılı Özel 
Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanuna göre kurulan özel güvenlik şirketleri ile kurumların kendi ihtiyacı için 
kurduğu güvenlik birimlerinde güvenlik elemanı olarak çalışan işçiler engelli işçi sayısının tespitinde dikkate 
alınmaz. Çalıştırılan engelli işçiler, toplam işçi sayısının hesabında dikkate alınmaz



 Mevcut bilgiler 2024 EKPSS Kılavuzuna ait olup
EKPSS 'ye ve KURA' ya başvuru şartı 
değişebilmektedir. 

Sınava başvuru ve tercihler ile ilgili güncel bilgiler 
ÖSYM'nin 
osym.gov.tr/TR,29173/2024-ekpss-kilavuz-
tablolar-ve-basvuru-bilgileri sayfasından takip 
edilebilir. 

https://www.osym.gov.tr/TR,29173/2024-ekpss-kilavuz-tablolar-ve-basvuru-bilgileri
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